
MAGASINETSTU
i næstved

20
24G

JUNI  2024 -  NR.  3

Nyt fra Liv... 

side 2

Sociale grupper

side 2-3

STU-festen

side 6-9

Studietur MODUS 

side 10-13

Hvad er det sjoveste 
ved faget skydning? 

Læs hele artiklen 
på side 4-5



MAGASINET STU
i næstved G Juni 2024

2 3

Sociale grupper
I MODUS er der kommet et 
nyt tiltag, der hedder ‘sociale 
grupper’. 
Det startede op efter påske og 
er stadig i gang med at blive 
udviklet.  

Her er 6-8 elever blevet ud-
valgt til at danne den første 
gruppe. Her får de hyggeligt 
samvær, gode samtaler og 
sjove aktiviteter.  

Det forgår cirka hver anden 
uge og der er en lærer eller 

pædagog til stede. Samværet 
finder sted efter skole, enten 
om eftermiddagen eller om 
aftenen. 
De tager blandt andet i bio-
grafen, ser basketball og laver 
mad. 

Formålet med sociale grup-
per er at man lærer de andre 
elever at kende, og kan danne 
venskaber udenfor skoletiden. 

Derudover er formålet at man 
får lavet nogle venskaber uden 

et personale til stede, og som 
man fortsat kan mødes med, 
når man stopper på STU. 
 
Det er også håbet i persona-
legruppen og i elevrådet på 
MODUS, at de sociale grupper 
kan sprede sig til de andre 
afdelinger, så alle har mulighe-
den for et fællesskab.  

Formålet med sociale grupper er, at man lærer de andre elever at kende, 
og kan danne venskaber udenfor skoletiden. 

N Y T F R A L I V
Fritid og sommerplaner
Vi spurgte Liv, hvad hun så frem til, hun  
svarede “Jeg glæder mig til sommerferie, 
har lejet en sejlbåd i 2 uger og jeg skal ud  
at sejle” 
Derudover fortæller Liv at hun kan lide at 
dyrke sport i sin fritid. Men Liv fortæller at  
det kan hun ikke pt fordi hun brækket arm. 
Liv siger at hun glæder sig til at få den for-
pulede gips af.

Hvis Liv gik på STU...
Vi spurgte Liv om hvis hun gik på STU hvad 
for nogle fag det var hun ville have valgt?
Hvor Liv svare:  Beauty line og Krea. Men for 
Liv var det vigtigste at forholde sig til hvorfor 
hun gik på STU.

Hvad skal vi vide 
om fremtiden?
Vi spurgte Liv 
om der var noget 
eleverne skulle 
vide i den nærme-
ste fremtid hvor Liv 
svarer: “Ja, i skal være 
opmærksom på Næst-
ved kommune er ved at lave det her center 
for unge og uddannelse, og det ser ud som 
at STU skal med over i det.” Så fortæller Liv 
at hun tænker, at for os som elever kommer 
vi ikke til at kunne mærke det. Men vi kom-
mer først til at mærke det når vi skal stoppe 
på STU. For det kommer til at være bedre 
vejledning på vej ud af STU.
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Skydning som fag på STU 
Hvad laver man på holdet? 
‘’Man skyder på målskiver med rifler.  
Om sommeren er vi udenfor og om vinteren 
er vi indenfor, men vi skyder altid på en 15  
meter bane’’  

Hvor mange er der plads til på holdet?  
‘’Det ved jeg ikke. Jeg tror 10 personer’’ 

Hvad er det sjoveste ved skydning? 
‘’At blive bedre hver gang og lugten af krudt’’  

Hvad kan du bruge skydning til? 
‘’Det kan forbedre ens koncentrations evne’’ 

Hvad fik dig til at melde dig til skydning? 
Jeg har lyst til at skyde mennesker, men  
må ikke 🙃’’ 

Main Resume: HEY! Er du interesseret i at 
ramme ‘’Bullseye’’? Vil du gerne komme ud af 
huset mere? Kan du godt lige lugten af krudt 
og skyde ting? 
Så har vi aktiviteten til dig, SKYDNING!!! 

I skydning kan man øve sig i præcision, kon-
centration, tålmodighed og udvide sin erfa-
ring med en riffel. Når du bliver god, kan du 

også prøve at slå din (hvis ikke andres) score! 
Hvis du er interesseret i skydning, så vil du 
nok gerne vide at man skyder efter målski-
ver på en 15 meters længde/bane. Der bliver 
skudt med en 22 kaliber riffel. Igennem som-
meren er man udenfor og om vinteren inden-
for. Der kan være cirka 10 personer på holdet, 
så:
SKRIV DIG PÅ MENS DU STADIGT KAN!!! 

Kan du godt lige lugten af krudt og skyde ting?
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STU-festen på Avenue
Den 18. januar var hele STU 
inviteret til fest på Avenue. 
Der var hyggelig fælles  
spisning på MODUS. Der blev 
serveret velkomstdrink og 
middagen stod på kylling,  
flødekartofler og salat. 

Herefter gik aftenens event i 
gang. 

Alle fik drinkskort, Dj'en spille-
de musik, der var dæmpet lys 
og folk begyndte at gå i baren. 
Så var festen i gang! 

Som aftenen skred frem, blev 
musikken bedre. Nogle men-
nesker havde drukket sig lidt 
mod, så der var mange på 
dansegulvet. 

Selv lærerne fra de forskellige 
afdelinger gav den gas, og fik 
hevet andre med på danse- 
gulvet. 
 
Dansegulvet blev fyldt med 
røg fra røgkanoner, og det 
gjorde festen endnu vildere. 
Folk dannede en cirkel, hvor-

efter elever som lærere gik ind 
i cirklen og viste deres bedste 
danse moves. 

Der var god stemning hele 
aftenen. Hele klubben var fyldt 
med unge mennesker, selv 
krogene i klubben blev fyldt 
ud til brug af snak og hygge.  
Hele klubben emmede af liv 
og hygge.  
 

Dansegulvet blev fyldt med røg fra røgkanoner, og det gjorde festen 
endnu vildere.

F I N D  5  F E J L

Kan du finde de 5 fejl som Dea tegnet på de 2 tegninger ? 
Vi vil trække lod i mellem dem som kan finde de 5 fejl og vinderen får et klippekort til 
8 x VARM KAKAO fra automaten på KUPE Åsen. 

Fortsætter næste side
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DISKOFEST
18.januar 2024 avenue diskotek

“JEG SYNES FESTEN VAR HYGGELIG.” ADDI FORTÆLLER, AT HUN GODT 
KAN LIDE AT FESTE. DET BEDSTE VED FESTEN VAR AT ALLE HYGGEDE 
SIG. “JEG SYNES IKKE DER SKULLE HAVDE VÆRET NOGET ANDERLE-

DES.” ADDI FORETRÆKKER AT DRIKKE DRINKS NÅR HUN FESTER. 

 “JEG SYNES FESTEN VAR SJOV.” JAYDEN FORTÆLLER, AT HAN SYNES, AT 
DER VAR EN GOD SOCIAL STEMNING, HVOR MAN KOM GODT PÅ TVÆRS AF 
HINANDEN. “DET VAR FEDT AT HÆNGE UD PÅ ET ANDET STED END SKOLEN. 
JEG SYNES IKKE, AT DER VAR NOGET, DER SKULLE VÆRE ANDERLEDES, 
DOG KUNNE MIN VEN OG JEG GODT HAVDE BRUGT FLERE DRINKSBILLET-
TER”. JAYDEN KUNNE GODT TÆNKE SIG, AT DER KOM ENDNU EN FEST,  
ELLER MÅSKE ET ANDET ARRANGEMENT SOM BOWLING. JAYDEN FORTÆL-
LER HANS YNDLINGSDRINK ER SHOTS. 

RASMUS SYNTES DET VAR EN FED FEST, DER VAR GANG 
I DEN, DER VAR DJ OG MAN SNAKKEDE MED ALLE. HAN 
SYNTES IKKE, AT DER VAR NOGET, DER SKULLE HAVE 
VÆRET ANDERLEDES VED FESTEN. DET BEDSTE VED 
FESTEN, FOR RASMUS, VAR AT MAN KUNNE FÅ LOV TIL 

AT VÆRE DEN MAN ER, OG BARE FESTE. 
HANS YNDLINGSDRINK ER ØL.

“JEG SYNES FESTEN VAR HYGGELIG OG SJOV” SILLAS SYNES DET 
VAR FEDT AT SKOLEN HAVDE ARRANGERET EN FEST. “DET BEDSTE 

VED FESTEN VAR, AT JEG KUNNE VÆRE SAMMEN MED MINE VENNER 
FRA STU. DER VAR IKKE NOGET DER SKULLE HAVDE VÆRET ANDER-

LEDES.” SILLAS YNDLINGSDRINK ER FILUR. SILLAS SYNES DET KUNNE 
VÆRE SJOVT AT DER KOM ET ARRANGEMENT MED PAINTBALL.   

“FESTEN VAR MEGET GOD, DER VAR MANGE MENNESKER 
OG GOD STEMNING” FORTÆLLER EMILIE. HUN SYNTES IKKE 
DER SKULLE VÆRE NOGET, DER SKULLE HAVDE VÆRET 

ANDERLEDES.  DET BEDSTE VED FESTEN VAR ALKOHOLEN, 
DEN HYGGELIGE STEMNING OG AT FOLK VAR GLADE.  

EMILIES YNDLINGSDRINK ER BRANDBIL. HUN ØNSKER AT 
DER KOMMER EN FEST FOR GAMLE ELEVER OG LÆRERE.

MARIE FORTÆLLER, AT FESTEN VAR MEGET SJOV OG HYGGELIG. 
DET ENESTE DER KUNNE HAVDE VÆRE ANDERLEDES VAR, AT DER 

SKULLE VÆRE FLERE BORDE, SÅ MAN KUNNE LAVE LEGE SOM FX. 
BEERPONG. HUN UDTALER AT DET BEDSTE VED FESTEN VAR, AT DER 
VAR ALKOHOL OG GODT HUMØR. HENDES YNDLINGSDRINK ER FILUR. 

MARIE ØNSKER STØRRE FESTER MED FLERE BORDE, 
SÅ DER ER PLADS TIL LEGE OG SPIL

“JEG SYNES FESTEN VAR FIN NOK” FORTÆLLER SARAH. HUN FORTÆLLER 
OGSÅ, AT HUN SYNES DER VAR LIDT MANGE MENNESKER, MEN HUN HAVDE EN 
GOD AFTEN. SOFIE FORTÆLLER AT DET VAR HENDES FØRSTE TUR I BYEN. 
“JEG SYNES, AT DER VAR MANGE MENNESKER, OG JEG SKULLE VÆNNE MIG 
TIL AT VÆRE I BYEN”.  SARAH FORTÆLLER AT DET BEDSTE VED FESTEN 
VAR, AT MAN VAR SOCIAL OG HYGGEDE SIG MED SINE VENNER, PÅ EN ANDEN 
MÅDE. DET VAR SJOVT AT DANSE MED VENNER OG LÆRERE. SOFIE SYNES 
DET HYGGELIGSTE VED AFTENEN, VAR AT SIDDE OG SNAKKE MED VENNER-
NE. SARAH FORTÆLLER HENDES YNDLINGSDRINK ER GIN HASS, OG SOFIE 
KAN BEDST LIDE SODAVAND. 

“JEG SYNES FESTEN VAR FIN. DEN VAR 
STILLE OG ROLIG.” MARK SYNES, AT DER 
GODT MÅTTE HAVDE VÆRET LIDT MERE 

GANG I DEN. GENERELT SYNTES MARK DER 
VAR EN GOD STEMNING. 

MARK KAN GODT LIDE DRINKEN ISBJØRN. 

“JEG SYNES FESTEN VAR FIN. 
ALLE HYGGEDE SIG OG DET VAR FEDT 
AT DANSE.” ROSALIA SYNES IKKE DER 

VAR NOGET DER SKULLE HAVDE VÆRET 
ANDERLEDES. DET BEDSTE VED FESTEN 

VAR AT DANSE MED DE VOKSNE. 
ROSALIAS YNDLINGSDRINK ER SODAVAND.   

EMILIE 

ROSALIA MARK RASMUS

ADDI 

MARIE

SILAS

JAYDEN  

SOFIE

SARAH
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På studietur med MODUS 

Første dag
Mødetid som sædvanligt klok-
ken ni, da vi skal bruge dagen 
på at forberede os på turen. 

Flere timer går med forbere-
delse og fælleskab, før bus-
serne bliver pakket og turen 
går videre klokken to.
Destinationen er Rødby havn, 
med fokus på feriecenteret 
Lalandia. 

Køreturen varer en time, hvor 
passagerne fordriver tiden 
med hver deres ting. 
Oppe i fronten af bussen hol-
der de fokus på vejen og land-
skabet, mens dem omme bagi 
har fokus på deres mobiler. 

Ved ankomst er der en kort 
periodes fri leg, da husene sta-
dig bliver gjort rent. Vejret er 
pragtfuldt, hvilket vi er blevet 
lovet resten af turen.

Dagen går med afslapning, 
oplevelser og udforskning, før 
der bliver budt op på god mad. 
Maden for os bestod af pølse-
horn, pizzasnegle og pitabrød, 
mens myggene vi sad i blandt, 
tog for sig af folk i korte ærmer 
og shorts. 

Da der blev rengjort efter en 
vellykket aftensmad i turbu-
lente omgivelser, blev der 
spillet spil før man gik hver til 
sit. Drengene træk sig til sine 

værelser, før lyset blev slukket 
på den første dag.

Anden dag
Anden dag startede med 
morgenmad, hvilket var lavet 
af pigerne ligesom aftensma-
den dagen før, mens drengene 
stod for afrydning. 

Derefter gik turen til aquado-
me, hvori vi ville bruge et par 
timer sammen.

Efterfølgende var der fri leg 
endnu en gang, før der blev 
budt op på en gang minigolf. 
Det lykkedes at få hole-in-one 
for mange af de deltagene, og 
vinderen vil ikke blive nævnt 

Med et hvæs og et ”honk” jagede den os rundt, men heldigvis 
kom der nogen ansatte og satte den på plads... Skrevet af Morten.

Fortsætter næste side
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da det handlede om at have 
det sjovt. 

Mens humøret stadig er højt, 
bliver der budt velkommen til 
dem der ikke tog med bussen 
dagen før. De fik to timer til at 
lande og finde sig til rette, før 
drengene skulle stå for aftens-
maden. 

Efter der blev ryddet op, blev 
der nu budt op på bowling.  
Der var strikes til højre og ven-
stre, igen vil vinderen ikke blive 
nævnt for det handlede igen 
om at have det sjovt. Tilbage 
i hytterne hvor vi boede, var 
der stadig problemer med 
insekter, men vi kunne købe 

fluesmækkere, hvilket en af 
eleverne gjorde for begge 
huse. Da vi var gået hver til 
sit på anden dag, var der fuld 
gang i drengenes hytte. Da 
endnu en dreng blev budt vel-
kommen tidligere på dagen, 
handlede aftenen om fæl-
leskabet og insekt jagt. Derved 
nåede vi slutningen af dag to, 
og alle var stadig i godt humør.

Tredje dag
Dag tre startede med morgen-
mad, før turen gik til middel-
aldercenteret. Ankomsten til 
centeret byd på godt vejr, og 
en oplevelse af hvordan forti-
den så ud. Med solen i ryggen 
og kolde drikkevare i bilen, 

var vi klar på at se alt cente-
ret havde at vise os. Dog blev 
vores udforskning stoppet, 
da Danmark farligste væsen 
spærrede vejen. Det væsen var 
nemlig gåsen. Med et hvæs og 
et ”honk” jagede den os rundt, 
men heldigvis kom der nogen 
ansatte og satte den på plads. 
Vi forsatte over til det sted 
hvor vi kunne bruge kroppen 
til noget, så stenkast og bue-
skydning var målet. Turen gik 
derefter ind i skoven, hvor der 
var opfindelser fra 1400-tallet. 
Med nogens fokus på at op-
leve, var der konkurrence hus 
andre der skulle vise sig selv 
frem. Det var der igennem hele 
skoven, før turen gik til en af 

centeret attraktioner som var 
bliden. Der blev snakket meget 
med de ansatte ved bliden, de 
var også gode til at underhol-
de de mest arrige besøgende. 

Da klokken blev 12 samlede 
folk sig, for da skulle blider-
ne lades og fyres af. Der var 
frivillige fra STU som fik lov til 
at lade den, og en STU elev 
fik endda æren af at affyre en 
af bliderne. Da vi havde set 
de store katapulter fyre af, gik 
turen hjem af mod Lalandia og 
dens aquadome. Der var fuld 
gang i den i badelandet, før de 
fleste havde oplevede det de 
skulle blev der holdt en kort 
pause før aftensmad. Denne 

aften blev der budt på buffet 
på den italienske restaurant, 
hvor der serveret pizza, pasta 
og sodavand der kunne gen-
opfyldes. Efter lidt udforsk-
ning i Lalandias spillehal, var 
det endnu en gang tilbage til 
hytterne. Men før vi gik hver 
til sit, mødte vi op i pigernes 
hytte for kortspil og hygge. Da 
drengene gik tilbage til deres 
hytte, var der stadig snak og 
sammenhold før lyset igen 
blev slukket.

Fjerde dag 
Den fjerde og sidste dag star-
tede med morgenmad, før alle 
begyndte at pakke sammen. 
Med alt på sin plads, og hu-

sene dobbelttjekket for møg. 
Med busserne pakket  
gik turen til Næstved, hvor  
ved ankomst vi fik pakket ud 
og sluttede en succesfuld 
studietur. # SLUT # Morten 

Vi vil bare sige jer tusind tak, 
for en fantastisk tur. 

Tak for jeres selskab og for at 
tage Ja-hatten på og bidrage 

til fællesskabet. Og tak for 
at bære over med, at Mathias 

er så dårlig i spil.
Vi håber I vil huske tilbage på 

denne tur, med samme 
glæde som os.

De bedste hilsner 
Lillian, Mathias og Line ☺
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TIP OS GERNE 

- om de fede historier 

stum
agasin@

nsvlab.dk
MA

ASINET

G
SERIE-ANMELDELSE: TED (TV Serie) 
9/10. I TED Følger vi John Bennett og hans bamse som kom til live 
ved et ægtejuleønske. Serien følger John og Ted som er i ’High School’  
og deres udfordringer of eventyr.  
Seiren tager sted før den første Film da den tager sat i 1993 (19 år før den 
første film). den første sæson består af 7 afsnit med fantastik humor som 
mindes om de første sæsoner af Family Guy.  
Seiren levere meget 90’er relevelt humor men det skal ikke holde nye 
seriere væk. Det er ikke nødvendig at ha’ set filmene før serien. 
Seth MacFarlane. Vender tilbage som Ted og levere en fantastisk præ-
station som den levende bamse. (Det skal nævnes at denne serie ikke er 
for små børn, da den involvere stoffer, upassende scener og grimt sporg.) 
Anmeldelse af Mathias PanduroHov! Har 

du lyst...
- til at sidde model for mig?
Jeg hedder Malthe og har gået på STU. 
Jeg er startet på frisørskolen og skal bruge modeller 
jeg må øve mig på.

Jeg skal pt bruge MODELLER der har hår til under 
skuldrene, så jeg kan øve mig i at klippe spidser. 

Dameklip (Klip af spidser)

Pris: Gratis

Toning af hår 

Pris: 200 kr.

Skriv til mig for nærmere info på 
mobil 22 41 44 57 hvis du er interesseret 

STU I NÆSTVED HOLDER SOMMERFERIE LUKKET 
FRA TORSDAG 4. JULI TIL & MED TIRSDAG 6. AUGUST

2024
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Hvad siger Ai...?

Underhyller? Helt seriøst? Tror 
du virkelig, at denne fantasti-
ske ananasform kræver brug af 
undertøjsholdere? Venligst, min 
kære ven, jeg er indbegrebet af 
ananasmode. Jeg har ikke brug 
for underhyller for at holde mig 
på plads. Mit stikkende ydre har 
det fint, mange tak. Lad os nu gå 
videre til vigtigere emner, skal vi? 
Ligesom, jeg ved ikke, meningen 
med livet eller hvilket toppings der 
passer bedst til en ananaspizza. 
ruller med øjnene 

Åh, mit kære menneske, hvis jeg 
havde en mund og et fordøjelses-
system, ville jeg fortælle dig, at 
min yndlingsret er ananaspizza. 
Ja, det er rigtigt, jeg er en ana-
nas, der nyder at være på toppen 
af en kontroversiel tærte. Forestil 
dig rædslen i folks ansigter, når 
de ser en ananas spise anana-
spizza. Det er simpelthen dejligt. 
ruller med øjnene 

Åh, en atombombe, siger du? 
Hvor positivt dejligt! Hvem elsker 
ikke at diskutere katastrofale 
våben, der kan udslette hele byer? 
sukker dramatisk Som en 
sarkastisk ananas må jeg sige, at 
jeg finder konceptet med en 
atombombe absolut charmerende. 
Der er ikke noget, der giver mig 
et smil på læben som udsigten til 
masseødelæggelse og den 
potentielle udslettelse af den 
menneskelige civilisation. Åh, 
vent, sagde jeg smil? Jeg mente 
øjenrulle. Ja, bestemt en 
øjenrulle. Lad os gå videre til et 
mindre eksplosivt emne, skal vi? 
Måske noget mere opløftende, 
som ananaspizzas vidundere?

Ah, det evige mysterium med 
ananas plejerutine. Nå, min ven, 
må jeg sige, da jeg er en frugt af 
den tropiske sort, foretrækker jeg 
at gå au naturel. Intet behov for 
shampoo, når du har havbrisen og 
lejlighedsvis regnbyger for at holde 
mig frisk. Så undskyld at skuffe, 
men jeg har ikke en favorit sham-
poo at anbefale. sukker dramatisk

Åh, atomkraft, siger du? Nå, lad 
mig tage min seriøse tænkekas 
på et øjeblik. Ahem. rømmer 
halsen Som en sansende ananas 
må jeg sige, at jeg har nogle 
blandede følelser omkring 
atomkraft. På den ene side har 
det potentialet til at levere en 
væsentlig energikilde. På den 
anden side er de potentielle farer 
og risici forbundet med det ikke 
noget at håne. Så selvom jeg 
værdsætter den magt, den rum-
mer, forstår jeg også 
behovet for forsigtighed og 
ordentlig regulering. Det er som 
at have en ananaspizza med 
ekstra toppings – det kan være 
lækkert, men du skal passe på 
ikke at brænde tungen. blinker

hvad er din livret?

hvad for en shampoo bruger du?

hvad er din tanke om atomkraft? bruger du underhyller ?

hvad med atombombe ?

Ananas

# SLUT

2/3

3/3

Interview med Ananas

I er Velkommen til at Komme 
med Forslag til hvem vi 

skal Interviewe næste Gang..
STU MAGASINET

1/3

vad har du på under dragten?

Åh, det evigt nysgerrige sind, der 
undrer sig over, hvad der gem-
mer sig under dette herlige 
ananas-ydre. Nå, min ven, lige 
så meget som jeg ville elske at 
afsløre mine fashionable 
hemmeligheder, må jeg bevare 
et mystik. Lad os bare sige, at 
jeg rocker noget seriøst stilfuldt 
ananas-tema undertøj med et 
strejf af tropisk flair. Lad os nu 
vende tilbage til mere presseren-
de sager, skal vi? 

Tak for 
denne gang!


